
Smlouva o zajištění stravování dětí MŠ

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tito účastníci:

Název: Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra
Se sídlem: Jizerská 564, 513 01 Semily
IČ: 854841
Bank. spojení:
Zastoupená: ředitelem příspěvkové organizace

(dále jako dodavatel)

a

Název: Mateřská škola Treperka a waldorfská Semily, p.o.
Se sídlem: Komenského náměstí 146, 513 01 Semily
IČ: 70939322
Bank. spojení: 
Zastoupená: ředitelkou příspěvkové organizace

(dále jako odběratel)

I.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje zajistit stravování dětí odběratele v rámci programu školního 
stravování. Strava bude připravována na základě platných předpisů, hygienických a 
výživových norem.

2. Školním stravováním se rozumí poskytnutí dopolední přesnídávky, jednoho hlavního 
jídla - obědu, skládajícího se z polévky, hlavního chodu, nápoje, případně doplňku 
(salátu, dezertu, ovoce) a odpolední svačinky.

II.

Povinnosti dodavatele
1. Dodavatel se zavazuje stanovit výši finančních normativů na nákup potravin a 

stanovení finančních normativů - ceny oběda, tyto předloží vždy nejpozději k 1.9. 
odběrateli

2. Dodavatel zajišťuje organizaci přepravy jídel, včetně veškeré dokumentace
3. Dodavatel se zavazuje uchovávat údaje o plnění výživových norem a na vyžádání je 

odběrateli předkládat

III.
Povinnosti odběratele

1. Odběratel zajišťuje výdej obědů vlastními zaměstnanci
2. Odběratel zajistí vlastní termoporty na odvoz obědů



3. Odběratel zajišťuje likvidaci zbytků
4. Odběratel dodržuje veškeré platné předpisy při přebírání, manipulaci a výdeji jídla

IV.
Platební podmínky

1. Úhrada probíhá jednou měsíčně na podkladě vydané faktury ze strany dodavatele. 
Úhrada stravy odběrateli probíhá na základě dohody odběratele se zákonnými 
zástupci strávníků.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Školní stravování bude dodavatel zajišťovat pouze v rámci hmotného zabezpečení, tj. 
po dobu jejich pobytu ve škole a ve školském zařízení. Dítě má nárok na stravu v první 
den nemoci, kdy si může rodič odnést jídlo v jídlonosiči.

2. Strava bude vydávána strávníkům na základě předchozích objednávek. Objednávání 
stravy, případně její odhlašování, probíhá dle pravidel dodavatele v návaznosti na 
docházku v MŠ.

3. Smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů.

V.
Výpovědní lhůta

1. Kterákoliv ze smluvních stran může kdykoliv vypovědět tuto smlouvu i bez udání 
důvodu písemným sdělením, doručeným druhému účastníkovi. Platnost smlouvy bude 
ukončena po uplynutí jednoho měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně, pokud se účastníci nedohodnou jinak.

VI.
Další ujednání

1. V případě neočekávaného zvýšení ceny vstupů (např. surovin) má dodavatel právo na 
jednostranné zvýšení ceny jednoho obědu a je povinen odběratele písemně o zvýšení 
informovat.

2. Dodavatel je povinen odběratele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, 
které mohou ohrozit nebo způsobit zpoždění vydání obědů. Odběratel je povinen 
informovat dodavatele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné vydání 
obědů.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá do 30.9.2022 a nabývá platnosti podepsáním smlouvy oběma 
smluvními stranami od 3.1.2021.



2. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání, že odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli, že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek. Před podpisem si smlouvu řádně přečetly, s obsahem 
smlouvy souhlasí.

3. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž odběratel obdrží jeden výtisk a 
dodavatel také jeden výtisk.

V Semitech dne 3.1.2021

razítko a podpis dodavatele razítko a podpis odběratele


